

Показники рівня наукової та професійної активності кандидата економічних наук, доцента Розіт Т. В.

за період 2021 -2026 рік (відповідає пунктам 1, 4, 10, 12, 14, 19, 20)

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
1	наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Слюніна Т.Л., Розіт Т.В. Облікова політика в контексті інтегрованої звітності [Електронний ресурс] / Т.Л. Слюніна Т.В. Розіт, //с. – 2021 - №27 2. Розіт Т.В., Слюніна Т.Л. Облікова політика в контексті інтегрованої звітності / Т.В. Розіт, Т.Л. Слюніна //Економіка та суспільство. – 2021. - № 27. (електронне наукове фахове видання) 3. Розіт Т.В., Сузанська О. І. Технологія виробництва як визначальний чинник вибору методу обліку витрат / Т.В. Розіт, О. І. Сузанська // Приазовський економічний вісник – 2021. - № 5 (28) – С. 168 – 172 4. Tetiana Sliunina, Tetiana Rozit, Inna Kosata, Tetiana Ponomarova, Dina Tiurina. Innovative approaches to data analysis in accounting and auditing (from Big Data to data-driven solutions). Pacific Academy of Higher Education & Research Uni-versity. Pacific Business Review International (PBRI) WoS. ISSN 0974-438X. 2024. 16(10), pp. 107–115. URL: http://www.pbr.co.in/2024/April10.aspx (Web of Science) 5. Розіт Т.В., Мурадова К. З. Штучний інтелект в аудиті і бухгалтерському обліку Електронний журнал «Ефективна економіка» № 4 2024 https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/3557 6. Масіна Л. О., Розіт Т.В., Рубан Л.О.Роль та вплив цифрових технологій на стратегічний бухгалтерський облік в інтернет-торгівлі: аналіз та перспективи. Актуальні питання економічних наук. 2025. № 11 DOI: https://doi.org/10.5281/zenodo.15544463 7. Розіт Т.В., Дубина Д.О. ВПЛИВ ВЕКТОРУ РОЗВИТКУ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ESG-ФАКТОРІВ НА РОЗВИТОК ПІДПРИЄМСТВ УКРАЇНИ. Економіка та суспільство. 2025 № 80 DOI: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-80-8

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
		8. Розіт Т. В., Шавріна Ю. В. Організаційно-методичні засади складання інтегрованої звітності підприємства Бізнес Інформ" №11_2025 С. 376–386. https://doi.org/10.32983/2222-4459-2025-11-376-386
2.	наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	
3.	наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	
4.	наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Розіт Т. В. Методичні рекомендації до самостійної роботи з дисципліни «Облік і фінансова звітність за міжнародними стандартами» для студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти http://dspace.univer.kharkov.ua/handle/123456789/17949 2. Розіт Т. В. Методичні рекомендації до самостійної роботи з дисципліни «Стратегічний управлінський облік» для студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти https://ekhnuir.karazin.ua/items/6a7f805d-8f92-4e74-b369-0a4a350f0ebe 3. Бухгалтерський облік. Інформаційний ресурс (дистанційний курс). Рішення вченої ради університету (Науково-методичної ради університету) протокол №9 від 18.06.2024 р

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
		Сертифікат про визнання інформаційного ресурсу системи електронного (дистанційного) навчання в якості навчально-методичної праці № 436/2024 4. Правові засади, облік та оподаткування суб'єктів малого бізнесу. Інформаційний ресурс (дистанційний курс). Сертифікат №449/2024. Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. https://moodle.karazin.ua/course/view.php?id=1551 5. Косата І.А., Митрофанова Л.В., Розіт Т.В., Слюніна Т.Л. Комплексний атестаційний екзамєн за фахом ОП «Облік та оподаткування». Інформаційний ресурс (дистанційний курс). Рішення вченої ради університету (Науково-методичної ради університету) протокол №6 від 28.02.2025 р. Сертифікат про визнання інформаційного ресурсу системи електронного (дистанційного) навчання в якості навчально-методичної праці № 484/2025 URL : https://moodle.karazin.ua/course/view.php?id=3178 6. Корепанов О.С., Кущенко О.І., Розіт Т.В., Митрофанова Л.В., Глушач Ю.С. Комплексний атестаційний екзамєн за фахом ОП «Бізнес-аналітика та міжнародна статистика»: інформаційний ресурс системи електронного (дистанційного) навчання, визнаний в якості навчально-методичної праці / рішення вченої ради університету (науково-методичної ради університету) протокол № 6 від 28.02.2025 року. Сертифікат №483/2025. Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. URL : https://moodle.karazin.ua/course/view.php?id=5607

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
		7. Кваліфікаційна робота : методичні рекомендації до написання для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня денної та заочної форм здобуття освіти за спеціальністю D1 «Облік і оподаткування» [Електронний ресурс] / уклад. : І. А. Косата, Ю. О. Лазебник, О. О. Нестеренко, Т. В. Розіт, Л. О. Рубан, Т. Л. Слюніна. – Харків : Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2025. – 47 с. (PDF) https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/24525
5.	захист дисертації на здобуття наукового ступеня	
6.	наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	
7.	участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	
8.	виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	
9.	робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у	

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
	складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10	участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	1. Участь у міжнародному проекті «Європейська інтеграція України в умовах Індустрії 4.0 (Модуль Жана Моне 611674-EPP-1-2019-1-UA-EPPJMO-MODULE) (Сертифікат № 270/2022) (114 год) 2. Міжнародне мовленнєве стажування: «English Language and Culture Online 2023» сертифікат ID: rt7i-PPay-MfQy University of York «English Language and Culture» (50 годин) 3. Міжнародне науково-педагогічне стажування «Інноваційні освітні технології: європейський досвід та його впровадження в підготовку фахівців з економіки та управління» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» Міжнародний сертифікат Serija C 202303106 6 кредитів (180 годин) 4. Міжнародна програма підвищення кваліфікації «Soft Skills у вищій

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
		освіті: експертиза ЄС». Сертифікат Серія ПК № 0558/25 6 кредитів (180 годин) 31 травня 2025
11	наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	
12	наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;	1. Розіт Т. В. “Практична складова як запорука успішної підготовки фахівців у сфері обліку” С. 130 – 132 М А Т Е Р І А Л И VI Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції «ОБЛІК, АУДИТ, ОПОДАТКУВАННЯ ТА ЗВІТНІСТЬ У СИСТЕМІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ СТІЙКОСТІ ПІДПРИЄМСТВ» присвяченої 100- річчю заснування Дніпровського державного аграрно- економічному університету 12-13 травня 2022 року 2. Розіт Т. В. «Звітність зі сталого розвитку як основа надійної оцінки бізнес» II International Scientific and Practical Conference “Modern management of organizations: concepts, digital transformations and innovative development models” November 25, 2022 Kharkiv : V.N. Karazin Kharkiv National Universit С. 350-352. Сертифікат 3. Tetiana Rozit «STRESS AS AN INTEGRAL PART OF AN ACCOUNTANT’S WORK» Innovative educational technologies: European experience and its application in training in economics and management : Proceedings of scientific and pedagogical internship (February 13 – March 26, 2023, Riga, Latvia). Riga, Latvia : “Baltija Publishing”, 2023. 460 p 3. 295-296 II International Scientific and Practical Conference “Modern management of organizations: concepts, digital transformations and innovative development models” November 25, 2022 Kharkiv : V.N. Karazin Kharkiv National Universit: 4. Розіт Т. В., Леонова А.Є. Програмне забезпечення обліку в контексті вимог роботодавців” С. 323 – 324

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
		5. Розіт Т. В., Левицька Є. Міжнародні кваліфікації асса та сіма як запорука якісного облікового забезпечення інноваційної діяльності” С. 320 - 322 6. Rozit T., Muradova K. Legal and tax space diia.city as a mechanism for ensuring effectiveness of innovative activities” С. 285- 287 7. Розіт Т. В., Рижко Д.С. Місце й роль малого бізнесу у вирішенні сучасних економічних проблем” С. 335 – 337 8. Розіт Т. В., Чайковська А Професійна етика бухгалтера як основа ефективних облікових рішень” С. 349 – 351 9. Розіт Т. В., Голдобіна А.О. Облік як основа інформаційного забезпечення інноваційної діяльності С. 302 – 303 10. Rozit T, Kolisova V IFRS 9 «Financial instruments» and its impact on accounts receivable” XI Міжнародна науково-практична конференція «ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА АУДИТУ В КОНТЕКСТІ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ» 18 травня 2023 р Одеський національний економічний університет С. 11 – 13 11. Rozit T, Hrynenko T Modern approach to the organization of inventory accounting at the enterprise on the basis of IAS 2 “Inventoriesias” IX Міжнародна студентська науково-практична Інтернет-конференція: «Напрями розвитку обліку, контролю та економічного аналізу в умовах глобалізації» імені Л. М. Крамаровського 20 квітня 2023 р Одеський національний економічний університет С. 11 -14 12. Розіт Т.В., Богатирьова А. О. Система обліку витрат «директ-костинг»: сутність, переваги та недоліки <i>Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді</i> [Електронний ресурс]: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ.освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. –Харків, 2023 С. 192-195 https://biotechuniv.edu.ua/nauka/konferentsiyi/ 13. Розіт Т.В., Шавріна Ю.В. Система «стандарт-кост»: сутність та проблеми використання <i>Актуальні проблеми та перспективи</i>

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
		<i>розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді</i> [Електронний ресурс]: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ.освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2023 С. С. 320-324 https://biotechuniv.edu.ua/nauka/konferentsiyi/ 14. Розіт Т.В., Вітрук А.О. Основні методи калькулювання собівартості продукції: переваги та недоліки <i>Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді</i> [Електронний ресурс]: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ.освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2023 С. С. 204-207 https://biotechuniv.edu.ua/nauka/konferentsiyi/ 15. Розіт Т. В., Зіневич, П.А. Методика обліку та податкового контролю розрахунків з податку на прибуток підприємства в контексті інтеграції до європейських стандартів <i>Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції "Трансформація обліку та бізнес-консалтингу в умовах невизначеності: сучасні тренди, виклики, міжнародний досвід"</i> Держ. біотехнологічний ун-т. Харків: ДБТУ, 2024. С. 41-43. https://repo.btu.kharkov.ua/handle/123456789/60601
13	проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	
14	керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі	1. Керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком/ проблемною групою «Впровадження управлінського обліку в Україні» 2. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт (Золотарьов Г. - переможець I туру Всеукраїнського конкурсу студентських наукових

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
	організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або <u>керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою</u>; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря,	робіт з галузей знань і спеціальностей ХНУ імені В.Н. Каразіна у 2023/2024 навчальному році)

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
	головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	
15	керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16	наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	
17	участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами	

№	Показник	Конкретизовані обґрунтовані дані (за останні 5 років)
	навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	
18	участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19	діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	- Член Громадської спілки «Палата аудиторів і бухгалтерів України» (згідно даних сайту https://clarity-project.info/edr/40723100/history) - Член ГО «Спілка аналітиків та професіоналів конкурентної розвідки» (код ЄДРПОУ 36035792), посвідчення 0010104 - член Методологічної Експертної Ради з питань розробки нової української системи бухгалтерського обліку ERP.UA
20	досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	Приватний підприємець з 2006 р. по 2016р (згідно даних сайту Міністерства юстиції України https://usr.minjust.gov.ua/ua/freesearch) Приватний підприємець з 2023 р КВЕД 69.20